3906106915

Kompressor HC240
scheppach special

edition - 230V 50Hz

100V - 24L

new version

A
W

,Jo? _...&.-rjl

mmm,ql:u q‘l N ./

k) ﬂ @ G
2 E @ ® L.__._ . /J_“
| \
H @ ]
,% 4

N . _ | .

. 3 H Py g\
!. ( | () . {
b £ o _.‘-J___ | . _.

Ve .r/ \.\_ :.ml ) :
. !

«b.‘.‘..

g X7 ?‘
J

7



3906106915

Kompressor HC240
scheppach special
edition - 230V 50Hz
1100W - 24L
Hauptartikel Ersatzteilliste
3906106915 171813 -0123--ab 6 - 2013
Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
3906106013 Tankschraube mit O-Ring 2 A *
5906101066 EntlUfterschraube G3/8" 3 A *
3906103076 Entlufterschraube G1/4" (213,15mm) 3 A *
5906132010 Ruckschlagventil 4 A *
5906113002 Rad @118mm/@8,5mmx40mm 5 A *
3906106017 Gummiful Teil 6 6 A *
3906106011 Ein- / Ausschalter 10 A *
3906106021 Druckschalter SDPB5 ON: 0,7MPa (7Bar) OFF 11 A *
0,9MPA (9Bar)
3906106023 Leitung Teil 13 13 A * 2. nicht mehr
lieferbar
3906106027 Gummidampfer 17 A *
3906106029 Druckanzeige Teil 19 19 A *
4906116075 Sicherheitsventil 10 bar 20 A *
3906107069 Schnellkupplung G 1/4" 22 A *
3906106033 Kolbenplatte 23 A * 2. nicht mehr
lieferbar
3906104022 Dichtung 24 A *
3906106035 Ventilplatte 25 A *
3906106036 Zylinderkopf Teil 26 26 A *
3906106037 Ventilplatte 27 A *
3906104019 Kolbendichtung 28 A *
3906104020 Zylinderbuchse 29 A *
3906106040 Pleuelstange 30 A *
3906106042 Riemenscheibe Teil 32 32 A * 2. nicht mehr
lieferbar
3906106010 Motor kpl. 230V/50Hz 1100W 33 A *
3906106043 Riemenscheibe Teil 34 34 A * 2. nicht mehr
lieferbar

3906106044 Rippenband PJ 353 11,5x3 35 A *




3906106915

Kompressor HC240
scheppach special
edition - 230V 50Hz
1100W - 24L

Hauptartikel Ersatzteilliste

3906106915 171813 -0123--ab 6 - 2013

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status

3906106045 Lufterrad 36 A *

3906104021 Abdichtung 39 A *

06406203 Rillenkugellager 6203-2RS1/QE6 @40xP17x12 40 A *

06206201 Rillenkugellager 6201-Z @32x312x10 41 A *

06206001 Rillenkugellager 6001-Z DIN625-1 @28x312x8 42 A *

02144005 Scheibe 216/8x2 50 A *

02012707 Federring 28,1/ 314,8 x 4,6 From A8, 51 A *

verzinkt, DIN127

02093138 Sechskantschraube M8x50 DIN 931 52 A *

02093405 Sechskantmutter M8 53 A *

3906106063 Radkappe Teil 54 54 A *

02012705 Federring A6 56 A *

02012504 Scheibe A6 57 A *

3906301028 Zylinderschraube M6x16 links 58 A *

3906104017 Senkschraube mit Kreuzschlitz M5x16, verzinkt, DIN965 61 A *

02902106 Scheibe A6.4 @18/6.4x1.5 65 A *

3906106080 Kondensator 0,22 uF / 250V 71 A *

3906107019 Dichtung 75 A *

3906106084 Lifterad Motor 76 A * 2. nicht mehr
lieferbar

3906106085 Kessel Teil 80 80 A * 2. nicht mehr
lieferbar

3906106086 obere Motorabdeckung Teil 81 81 A * 2. nicht mehr
lieferbar

3906106087 untere Motorabdeckung Teil 82 82 A *

3906106088 Regelvent 83 A * 2. nicht mehr
lieferbar

3906101013 Kohleblrstensatz (Satz = 2 Stiick) 0.Abb. A *

3906106083 Beipackbeutel Schrauben, Gummifu® und 0.Abb. A *

Radkappen
02798513 Linsenschraube M4x60 0.Abb. A zu Teil 33




3906106915

Kompressor HC240
scheppach special
edition - 230V 50Hz
1100W - 24L

I Wussten Sie schon: Ab sofort kdnnen Sie in unserem Ersatzteilshop Ersatzteillisten einsehen und
Ersatzteile sowie Zubehor direkt bestellen. Mehr Infos finden Sie hier:
https://www.scheppach.com/Shop.aspx



